PAGE
3

[image: image2.png]

                                                                                          ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от __________________

                                                  № ____
посёлок Парковый
	О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт,

ремонт, содержание автомобильных дорог

местного значения и правилах расчета размера ассигнований

бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района

на указанные цели

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании Постановления Главы администрации Краснодарского края № 332 от 24 апреля 2008 года «О нормативах денежных затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения и правилах их расчета»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, содержание внутри поселенческих дорог местного значения  Парковского сельского поселения Тихорецкого района в размере (на 1 км в ценах             2016 года):

10990,10 тыс. рублей – на капитальный ремонт;

3398,96 тыс. рублей - на ремонт;

655,14 тыс. рублей – на содержание.

2.Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района на капитальный ремонт, ремонт, содержание внутри поселенческих автомобильных дорог местного значения для формирования расходов бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

3.Установить, что при расчете размера ассигнований местного бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района на содержание внутри поселенческих автомобильных дорог местного значения на очередной финансовый год и плановый период применяются следующие поправочные коэффициенты:

2016 год –  0,0747;      2017 год – 0,0712;      2018 год – 0,0681.

4.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Парковского сельского поселения
Тихорецкого  района                                                                              В.В.Лагода
                                              ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

проекта  постановления администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от________________№ ____

«О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт,

ремонт, содержание автомобильных дорог

местного значения и правилах расчета размера ассигнований

бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района

на указанные цели»
Проект  внесен:
Начальник общего отдела администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                           Е.В.Лукьянова

Составитель проекта:

 Ведущий специалист

финансовой службы администрации
Парковского  сельского поселения

Тихорецкого района                                                                        А.Д.Романченко

Проект согласован:

Специалист II категории
администрации Парковского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                           Н.А.Белоусова
[image: image1]